
 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

COMPREVI 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2021 

O Presidente do Conselho Municipal de Previdência - COMPREVI, do Municipio de 

Governador Jorge Teixeira/RO juntamente com a Presidente da Comissão 

Eleitoral, usando das prerrogativas que lhe são asseguradas pela Lei 

Complementar n° 015/2016, Art. 73 e de acordo a com o edital de convocação 

para eleição de 02 de agosto de 2021, torna público o que segue: 

CONSIDERANDO o que estabelece o Art. 73 da Lei 015/2016 e edital de 

convocação para eleição de 02 de agosto de 2021, divulga o resultado final da 

eleição para Presidente e Vice-Presidente do GJTPrevi, conforme segue quadro 

abaixo: 

 

ELEITORES APTOS 395 100% 

VOTOS APURADOS 78 19,75% 

VOTOS NULOS 00 0,0% 

VOTOS FAVORÁVEIS 75 96,16% 

VOTOS CONTRA 3 3,84% 

VOTOS EM BRANCO 00 0,0% 

ABSTENÇÕES 317 80,25% 

VOTOS VÁLIDOS 78 = 19,75% 

 

CONSIDERANDO também o estabelecido no Art. 73º da Lei Complementar 
015/2016 e edital de convocação para eleição de 02 de agosto de 2021, 
homologa o resultado final e declara os eleitos para o cargo Presidente e Vice-
Presidente do GJTPrevi, conforme segue quadro abaixo: 
 

NOME DO CANDIDATO  CARGO Nº DE VOTOS  PERCENTUAL 

EDIVALDO DE MENEZES Presidente 75 96,16% 

MIZAEL PEREIRA SAMPAIO Vice-Presidente 75 96,16% 

 

          Governador Jorge Teixeira, 06 de Setembro de 2021. 

 

 

 
 



 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

COMPREVI 

 
 

 

 
JANIEL PINHEIRO DAMASCENO 

Presidente do COMPREVI 
 

 
 

 

ANDRE GALEANO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 
 

     INDIANARA DE SOUZA ANDRADE                    MARCIO DE SOUZA 
         Membro                                                      Membro 

 
 

UBIRAJARA SOARES SILVA          ROSENI RODRIGUES DOS SANTOS  
Membro                                              Membro 

 

 


